



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO- SISTEMA DE BOMBEAMENTO CONTRA ENCHENTES - DIQUINHA			Revisão:	R00
Projeto:			Data:	16/09/2022
<b>Empresa projetista:</b> 	<b>SISTEMA DE BOMBEAMENTO CONTRA ENCHENTES - DIQUINHA</b>	<b>Cliente:</b>  Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	<b>Bancos:</b> SINAPI - 07/2022 - Minas Gerais SICRO3 - 04/2022 - Minas Gerais SETOP - 03/2022 - Minas Gerais SUDECAP - 06/2022 - Minas Gerais	<b>BDI 1:</b> 26,52%
			<b>BDI 2:</b> 20,25%	

**PROJETO EXECUTIVO - SISTEMA DE BOMBEAMENTO CONTRA ENCHENTES - DIQUINHA**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	CANTEIRO DE OBRAS	100,00% 93.612,33	20,00% 18.722,47	15,00% 14.041,85	15,00% 14.041,85	15,00% 14.041,85	15,00% 14.041,85	20,00% 18.722,47
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 3.766,18	100,00% 3.766,18					
3	SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA DE OBRA	100,00% 2.413,31	40,00% 965,32		30,00% 723,99	30,00% 723,99		
4	LIMPEZA, DEMOLIÇÃO E RECOMPOSIÇÃO	100,00% 63.444,36	50,00% 31.722,18		50,00% 31.722,18			
5	TERRAPLANAGEM	100,00% 17.771,71		100,00% 17.771,71				
6	BOMBEAMENTO	100,00% 2.088.027,50			50,00% 1.044.013,75	50,00% 1.044.013,75		
7	ESTRUTURA	100,00% 362.651,37		50,00% 181.325,69	50,00% 181.325,69			
8	SISTEMA VERTICAL	100,00% 55.302,75			50,00% 27.651,38	50,00% 27.651,38		
9	ESQUADRIAS	100,00% 37.907,12			50,00% 18.953,56	50,00% 18.953,56		
10	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	100,00% 102.013,17			25,00% 25.503,29	25,00% 25.503,29	25,00% 25.503,29	25,00% 25.503,29
11	SISTEMA DE PISOS	100,00% 71.890,61				50,00% 35.945,31	50,00% 35.945,31	
12	PINTURAS E ACABAMENTOS	100,00% 28.839,37					50,00% 14.419,69	50,00% 14.419,69
13	COBERTURA	100,00% 6.839,78					50,00% 3.419,89	50,00% 3.419,89
14	SEGURANÇA	100,00% 22.074,67					50,00% 11.037,34	50,00% 11.037,34
15	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00% 6.541,78				50,00% 3.270,89	50,00% 3.270,89	
16	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	100,00% 6.831,72				50,00% 3.415,86	50,00% 3.415,86	
17	LOUÇAS E ACESSÓRIOS	100,00% 5.565,63					50,00% 2.782,82	50,00% 2.782,82
18	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 150.050,75				50,00% 75.025,38	50,00% 75.025,38	
19	CIRCUITO FECHADO DE TV	100,00% 13.082,15					100,00% 13.082,15	

**PROJETO EXECUTIVO - SISTEMA DE BOMBEAMENTO CONTRA ENCHENTES - DIQUINHA**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
20	CABEAMENTO ESTRUTURADO	100,00% 3.771,00					100,00% 3.771,00	
21	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	100,00% 11.169,64						100,00% 11.169,64
22	PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	100,00% 1.311,57						100,00% 1.311,57
23	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 6.371,92						100,00% 6.371,92
Porcentagem			1,75%	6,74%	42,51%	39,5%	6,51%	3,0%
Custo			55.176,15	213.139,24	1.343.935,69	1.248.545,25	205.715,45	94.738,61
Porcentagem Acumulado			1,75%	8,49%	51,0%	90,5%	97,0%	100,0%
Custo Acumulado			55.176,15	268.315,39	1.612.251,07	2.860.796,32	3.066.511,77	3.161.250,39

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Eng.ª Civil Flávia Cristina Barbosa  
CREA: MG- 187.842/D